Aneksi I

KËRKESA PËR VEPRIM – DOGANA E KOSOVËS 
	1
	1. Aplikuesi

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Nr. Fiskal

Nr. kombëtar i regjistrimit:

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja:
	Për përdorim të brendshëm

Data e pranimit

	KOPJE PËR AUTORITETET KOMPETENTE DOGANORE
	
	

	
	
	Numri i regjistrimit të kërkesës
	

	
	
	APLIKACIONI PËR VEPRIM PËR TË DREJTAT E PRONËSISË INTELEKTUALE NGA DOGANA E KOSOVËS 

Sipas Nenit 6 të Ligjit 06/L-015/2018

	
	
	2 (*) Aplikacioni i ndërkombëtar                                  

          Aplikacioni kombëtar            



	1
	3.(*): Statusi i aplikuesit

· Bartës i së drejtës.

· Person ose entitet i autorizuar të përdor të. drejtën e PI .

· Organ menaxhues i të drejtave të përbashkëtat të PI.

· Trupa profesional të mbrojtjes.
	· Grup i prodhuesve të produkteve me Tregues Gjeografik ose përfaqësues të një grupi të tillë.

· Operator me të drejtë përdorimi të Treguesit Gjeografik. 

· Organi inspektues ose autoriteti kompetent për një Tregues Gjeografik.

· Bartës ekskluziv i licencës që përfshinë dy ose më shumë shtete Anëtare.



	
	
	

	
	4. Përfaqësuesi që dorëzon aplikacionin në emër të aplikuesit:

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)
	· Dëshmia mbi autoritetin e përfaqësuesit për të vepruar është bashkëngjitur.

	
	5 (*). Lloji i të drejtës të cilës i referohet aplikacioni:

· Markë tregtare kombëtare (MTK).

· Markë tregtare e komunitetit (MK).

· Markë e regjistruar ndërkombëtare (MRN).

· Dizajn kombëtar i regjistruar (DR).

· Dizajn i komunitetit i regjistruar (KR).

· Dizajn ndërkombëtar i regjistruar (DNR).

· E drejta e autorit dhe të drejtat tjera (DAD).

· Emri tregtar (ET).

· Topografia e prodhimit gjysmëpërçues (TPGJ).

· Patenta siç është përcaktuar nga ligji kombëtar (PPLK).

· Patenta siç është përcaktuar nga ligji ndërkombëtar (PPLN).

· Modeli i përdorimit (MV).
	Treguesi gjeografikë/Përcaktimi i origjinës:

· Për produktet bujqësore dhe gjërat ushqimore (PBGJU).

· Për verën (PV).

· Për pijet e aromatizuara me bazë në produktet e verës (PAPV).

· Për pijet e gazuara (PG).

· Siç janë radhitur në Marrëveshjen në mes të Republikës së Kosovës dhe shteteve tjera (MRKSHT)

E drejta e varietetit të bimës: 

· Kombëtare (DVBK).

· E komunitetit (DVK).

Certifikata plotësuese e mbrojtjes:

· Për produktet mjekësore (CPMM).

· Për mbrojtjen e produkteve bimore (CPPB).

	
	

	
	6. Përfaqësuesi për çështjet ligjore

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja:
	7. Përfaqësuesi për çështjet teknike

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja: 

	
	

	
	8. Procedura për ngarkesa të vogla

· Kërkoj shfrytëzimin e procedurës në Nenin 26 të Ligjit 06/L-015/2018  dhe kur kërkohet nga Dogana e Kosovës, jam dakord të mbulojë shpenzimet në lidhje me shkatërrimin e mallrave sipas kësaj procedure. 


(*) këto janë fusha mandatorë dhe duhet të plotësohen                                    (+) së paku njëra nga këto fusha duhet të plotësohen
	9  (*). Lista e të drejtave të cilave aplikacioni i referohet


	
	

	Nr.
	Lloji i së drejtës
	Nr. regjistrimit
	Data e regjistrimit
	Data e skadimit
	Lista e mallrave të cilave i referohet e drejta 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	       Për të drejtat tjera shih Aneksin Nr. ...                                                                                                         ( Trajtim i kufizuar

	Mallrat autentike

	

	10. Hollësitë mbi mallrat (*)                                                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar

       Nr. i të drejtës së PI

       Përshkrimi i mallrave (*):

     Numri i Tarifës NK:

     Vlera doganore:

     Vlera mesatare e tregut Evropian:

     Vlera tregtare kombëtare:                                                                                             ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...

	11. Karakteristikat e veçanta të mallrave (*)                                                                                                     ( Trajtim i kufizuar

      Pozita në mallra (*):

      Përshkrimi (*):

                                                                                                                                           ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...

	12. Vendi i prodhimit (*)                                                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar

      Shteti:

      Kompania:

      Adresa:

      Qyteti:                                                                                                                            ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	13. Kompanitë e përfshira (*)                                                                                                                             ( Trajtim i kufizuar 

      Roli:

      Emri (*):

      Adresa:

      Qyteti:                                                                                                                          ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	14. Tregtarët (*)                                                                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                           ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	15. Hollësitë e zhdoganimit të mallrave dhe informatat e shpërndarjes                                                          ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                          ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	16. Paketimet                                                                                                                                                          ( Trajtim i kufizuar

     Lloji i paketimeve:

     Numri i artikujve në paketim:

     Përshkrimi (përfshirë Karakteristikat e veçanta):            

                                                                                                                                         ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...       

	17. Dokumentet përcjellëse                                                                                                                                ( Trajtim i kufizuar 

      Lloji i dokumentit: 

      Përshkrimi:

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 


	Mallrat që shkelin të drejtat 

	18. Hollësitë e mallrave                                                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar

      Nr. i së drejtës së PI:

      Përshkrimi i mallrave: 

     Nr. Tarifore i NK:

     Vlera minimale:

                                                                                                                                            ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	19. Karakteristikat e veçanta të mallrave                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar 

       Pozita e mallrave: 

       Përshkrimi: 

                                                                                                                                           ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	20. Vendi i prodhimit                                                                                                                                       ( Trajtim i kufizuar 

      Shteti:

     Kompania:

     Adresa:

     Qyteti:

                                                                                                                                           ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...              

	21. Kompanitë e përfshira                                                                                                                             ( Trajtim i kufizuar 

      Roli:

      Emri:

      Adresa:

      Qyteti:

                                                                                                                                         ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	22. Tregtarët                                                                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar

                                                                                                                                         ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	23. Informatat mbi shpërndarjen e mallrave                                                                                              ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                             ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 



	24. Paketat                                                                                                                                                         ( Trajtim i kufizuar 

      Lloji i paketave:

      Numri i artikujve për paketë:

      Përshkrimi (përfshirë Karakteristikat e veçanta)

                                                                                                                                            ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	25. Dokumentet përcjellëse                                                                                                                             ( Trajtim i kufizuar 

       Lloji i dokumenteve:

       Përshkrimi: 

                                                                                                                                             ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 


	26. Informatat shtesë                                                                                                                                       ( Trajtim i kufizuar 

       (
                                                                                                                                             ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	27. Marrëveshja

Nëpërmjet nënshkrimit, unë jam dakord: 

· Që të njoftoj menjëherë zyrën kompetent doganor që ka lëshuar këtë aplikacion mbi çdo ndryshim të informatave të ofruara nga unë brenda këtij aplikacioni ose në bashkëngjitje në pajtim me nenin 15 të Ligjit 06/L-015/2018. 

· Të përcjell te departamenti kompetent doganor që ka lëshuar këtë aplikacion çdo freskim të informatave siç referohet në paragrafin 1.6, 1.7 dhe 1.8 të nenit 6 të Ligjit 06/L-015/2018, që janë relevante për analizat dhe vlerësimin e Doganës mbi rrezikun nga shkelja e të drejtave të pronësisë intelektuale përfshirë në këtë aplikacion. 

· Të marr përgjegjësi sipas kushteve të përcaktuara në Nenin 28 e Ligjit 06/L-015/2018 dhe të bartë shpenzimet siç referohet në Nenin 29 të Ligjit 06/L-015/2018.  

Jam dakord që të gjitha të dhënat e dorëzuara në të këtë aplikacion mund të përpunohen nga Dogana e Kosovës. 

	28. Nënshkrimi (*) 

      Data (DD/MM/VVVV)                                                                                                           Nënshkrimi i aplikuesit 

    Vendi                                                                                                                                        Emri (me shkronja të shtypit)



	Për përdorim zyrtar 

· Vendimi nga Dogana e Kosovës (brenda kuptimit neni .... i Ligjit 06/L-015/2018. 

· Aplikacioni është dhënë plotësisht.

· Aplikacioni është dhënë pjesërisht (për të drejtat e dhënies, shih listën e bashkëngjitur). 

 Data e miratimit (DD/MM/VVVV)                                    Nënshkrimi dhe vula                          Zyra Kompetente

            Skadimi i datës së aplikacionit:

Çdo kërkesë për zgjatje të periudhës që Dogana duhet të veprojë dhe duhet të pranohet nga zyra kompetent doganor më së voni 30 ditë të punës para skadimit të afatit. 

· Aplikacioni është refuzuar. 

 Një vendim i arsyetuar që deklaron arsyet për refuzim të pjesshëm ose të plotë dhe informatat në lidhje me procedurën e ankesës janë të bashkëngjitur. 

   Data (DD/MM/VVVV)                                                   Nënshkrimi dhe vula                           Zyra kompetent  doganor




	Baza e të dhënave për mbrojtjen e të dhënave personale për përpunimin e kërkesave për veprim 

Dogana e Kosovës i përpunon të dhënat personale që gjenden në aplikacion për veprim Ligjit 06/L-015/2018 në përputhje për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.

Qëllimi i përpunimit e të dhënave personale të paraqitura në aplikacion, është zbatimi i të drejtave të pronësisë Intelektuale nga Dogana në Ligjit 06/L-015/2018  në lidhje me zbatimin doganor e të drejtave të pronësisë Intelektuale. 

Kontrolluesi në lidhje me përpunimin e të dhënave në bazën qendrore e të dhënave është Zyra kompetent doganor ku është dorëzuar aplikacioni. 

Në pajtim me Nenin 22 të Ligjit 06/L-015/2018, pa rënë ndesh me dispozitat e ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale në Republikën e Kosovës dhe me qëllim të kontribuimit në eliminimin e tregtisë ndërkombëtare të mallrave që shkelin të drejtat e pronësisë Intelektuale, Dogana e Kosovës mund të shkëmbejë të dhënat personale dhe informatat që gjenden në aplikacion me autoritetet doganore të shteteve tjera. 

Përgjigjet në fushat e të shënjuara me * dhe të paktën njërën nga fushat e shënjuara me “+” janë mandatorë për t’u plotësuar. Në rast të refuzimit, dështimit për t’i plotësuar këto të dhëna mandatorë, aplikacioni do të refuzohet. 

Subjekti i të dhënave ka të drejtë qasje në të dhënat personale në lidhje me atë të cilat do të përpunohen nëpërmjet bazës qendrore e të dhënave dhe kur është e përshtatshme, të drejtën e korrigjimit, fshirjes ose bllokimin e të dhënave personale në pajtim me Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

Të gjitha kërkesat për ushtrimin e të drejtës në qasje, korrigjim, fshirje ose bllokim duhet të dorëzohen dhe përpunohen nga departamenti kompetent doganor ku dorëzohet aplikacioni. 

Baza ligjore për përpunimin e të dhënave personale për zbatimin e të drejtave të pronësisë Intelektuale është të Ligjit 06/L-015/2018  Mbi Masat Doganore për Mbrojtjen e të Drejtave të Pronësisë Intelektuale. 

Të dhënat personale ruhen sipas afateve të përcaktuara me legjislacionin në fuqi, nga data kur vendimi për dhënien e aplikacionit është revokuar ose periudha relevante gjatë së cilës, Dogana duhet të veprojë para se të ketë skaduar. 

Ankesat, në rast konflikti, subjekti mund të adresohet tek autoriteti kompetent mbi mbrojtjen e të dhënave personale. 

Ankesat në rast konflikti, subjekti mund të adresohet tek autoriteti kompetent mbi mbrojtjen e të dhënave personale. 



	2
	1. Aplikuesi

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Nr. Fiskal

Nr. kombëtar i regjistrimit:

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja:


	Për përdorim të brendshëm

Data e pranimit

	KOPJE PËR APLIKUESIN
	
	

	
	
	Numri i regjistrimit të kërkesës
	

	
	
	APLIKACIONI PËR VEPRIM PËR TË DREJTAT E PRONËSISË INTELEKTUALE NGA DOGANA E KOSOVËS 

Sipas Nenit 6 të Rregullores (BE) Nr. 608/2013

	
	
	2 (*). Aplikacioni i ndërkombëtar                             

          Aplikacioni kombëtar            



	2
	3.(*): Statusi i aplikuesit

· Mbajtës i së drejtës.

· Person ose entitet i autorizuar të përdor një të drejtë të Pronësisë Intelektuale.

· Organ/agjenci menaxhues për të drejtat e të përbashkëta të Pronësisë Intelektuale.

· Organ/Trup profesionale e mbrojtjes ligjore.
	· Grup i prodhuesve të produkteve me Tregues Gjeografik ose përfaqësues të këtyre grupeve.

· Operator që kanë të drejtë të përdorin Treguesit Gjeografik. 

· Organi/Trup inspektues ose autoriteti kompetent për një Tregues Gjeografik.

· Bartësi ekskluziv i licencës. 

	
	
	

	
	4. Përfaqësuesi që dorëzon aplikacionin në emër të aplikuesit:

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)
	· Dëshmia mbi autoritetin e përfaqësuesit për të vepruar është bashkëngjitur.

	
	5 (*). Lloji i të drejtës për të cilën dorëzohet aplikacioni:

· Markë tregtare kombëtare (MTK).

· Markë tregtare e komunitetit (MK).

· Markë e regjistruar ndërkombëtare (MRN).

· Dizajn kombëtar i regjistruar (DR).

· Dizajn i komunitetit i regjistruar (KR).

· Dizajn i komunitetit jo i regjistruar (JKR).

· Dizajn ndërkombëtar i regjistruar (DNR).

· E drejta e autorit dhe të drejtat tjera (DAD).

· Emri tregtar (ET).

· Topografia e produktit gjysmëpërçues (TPGJ).

· Patenta siç është përcaktuar nga ligji kombëtar (PPLK).

· Patenta ndërkombëtare e vlefshme në Republikën e Kosovës(PNRK).

· Modeli i përdorimit (MP).

	Treguesi gjeografikë/Përcaktimi i origjinës:
· Për produktet bujqësore dhe gjërat ushqimore (PBU).

· Për verën (PV).

· Për pijet e aromatizuara me bazë në produktet e verës (PAPV).

· Për pijet e gazuara (PG).

· Për produktet tjera (PJ).

· Sipas marrëveshjes ndërmjet Republikës së Kosovës dhe shteteve tjera (MRKSHT).

E drejta e varietetit të bimës: 

· Kombëtare (DVBK).

· E ndërkombëtare (DVK).

Certifikata mbrojtje shtesë:

· Për produktet mjekësore (CMPM).

· Për mbrojtjen e produkteve bimore (CMPB).

	
	

	
	6. Përfaqësuesi për çështjet ligjore

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja:
	7. Përfaqësuesi për çështjet teknike

Kompania:

Emri (*):

Adresa (*):

Qyteti (*):

Kodi postar:

Vendi (*):

Telefoni: (+)

Celulari: (+)

Faksi: (+)

Emaili:

Ueb faqja: 

	
	

	
	8. Procedura për ngarkesa të vogla

· Kërkoj shfrytëzimin e procedurës në Nenin 26 të Ligjit 06/L-015/2018 dhe kur kërkohet nga Dogana, jam dakord të mbuloj shpenzimet në lidhje me shkatërrimin e mallrave sipas kësaj procedure. 




	9 (*). Lista e të drejtave të cilës i referohet aplikimi


	
	

	Nr.
	Lloji i së drejtës
	Nr. regjistrimit
	Data e regjistrimit
	Data e skadimit
	Lista e mallrave të cilës i referohet e drejta 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	       Për të drejtat tjera shih Aneksin Nr. ...                                                                                                      ( Trajtim i kufizuar

	Mallrat origjinale

	

	10. Të dhënat mbi mallrat (*)                                                                                                                            ( Trajtim i kufizuar

       Nr. i të drejtës së PI

       Përshkrimi i mallrave (*):

     Numri i Tarifor NK:

     Vlera doganore:

     Vlera mesatare e tregut Kombëtar:

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...

	11. Karakteristikat e veçanta të mallrave (*)                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar

      Vendndodhja e mallrave (*):

     Përshkrimi (*):

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...

	12. Vendi i prodhimit (*)                                                                                                                                  ( Trajtim i kufizuar

      Shteti:

     Kompania:

     Adresa:

     Qyteti:                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	13. Kompanitë e përfshira (*)                                                                                                                          ( Trajtim i kufizuar 

      Roli:

      Emri (*):

      Adresa:

      Qyteti:                                                                                                                       ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	14. Tregtarët (*)                                                                                                                                            ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	15. Detajet e zhdoganimit të mallrave dhe informatat e shpërndarjes                                                         ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	16. Paketimet                                                                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar

     Lloji i paketimeve:

     Numri i artikujve për paketim:

     Përshkrimi (përfshirë karakteristikat dalluese):            

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...     

	17. Dokumentet përcjellëse                                                                                                                            ( Trajtim i kufizuar 

      Lloji i dokumentit: 

      Përshkrimi:

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 


	Mallrat që shkelin të drejtat 

	18. Detajet e mallrave                                                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar

      Nr. i së drejtës së PI:

      Përshkrimi i mallrave: 

     Numri Tarifore i NK:

     Vlera minimale:

                                                                                                                                       ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	19. Karakteristikat e veçanta të mallrave                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar 

       Pozita e mallrave: 

       Përshkrimi: 

                                                                                                                                       ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	20. Vendi i prodhimit                                                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar 

      Shteti:

     Kompania:

     Adresa:

     Qyteti:

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ...              

	21. Kompanitë e përfshira                                                                                                                             ( Trajtim i kufizuar 

      Roli:

      Emri:

      Adresa:

      Qyteti:

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	22. Tregtarët                                                                                                                                                    ( Trajtim i kufizuar

                                                                                                                                        ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	23. Informatat mbi shpërndarjen e mallrave                                                                                                 ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                       ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	24. Paketat                                                                                                                                                         ( Trajtim i kufizuar 

      Lloji i paketimit:

      Numri i artikujve për paketë:

      Përhkrimi (përfshirë karakteristikat dalluese)

                                                                                                                                      ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	25. Dokumentet përcjellëse                                                                                                                             ( Trajtim i kufizuar 

       Lloji i dokumentëve:

       Përshkrimi: 

                                                                                                                                      ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 


	26. Informatat shtesë                                                                                                                                      ( Trajtim i kufizuar 

                                                                                                                                      ( Shih Aneksin e bashkëngjitur me Nr. ... 

	27. Marrëveshjet

Nëpërmjet nënshkrimit unë pajtohem: 

· Që të njoftoj menjëherë Doganën e Kosovës, që ka lëshuar këtë aplikacion mbi çdo ndryshim të informatave të ofruara nga unë në këtë aplikim ose dokumente të bashkangjitura në pajtim me Nenin 15 të  Ligjit 06/L-015/2018. 

· Të përcjell te Dogana e Kosovës, që ka lëshuar këtë aplikacion çdo freskim të informatave siç referohet në nën paragrafët 1.6, 1.7 dhe 1.8 të paragrafit 1 të nenit 6 të të Ligjit 06/L-015/2018,  të cilat janë të rëndësishme për Doganën e Kosovës, për të bërë analizat dhe vlerësimin e riskut për mallrat që shkelin të drejtat e pronësisë Intelektuale përfshirë në këtë aplikacion. 

· Të marr përgjegjësi sipas kushteve të përcaktuara në nenin 28 e të Ligjit 06/L-015/2018  dhe të bart shpenzimet siç referohen në nenin 29 të  Ligjit 06/L-015/2018  . 

Jam dakord që të gjitha të dhënat e dorëzuara në të këtë aplikacion mund të përpunohen nga Dogana e Kosovës. 

	28. Nënshkrimi (*) 

      Data (DD/MM/VVVV)                                                                                                           Nënshkrimi i aplikuesit 

    Vendi                                                                                                                                        Emri (me shkronja të shtypit)

	Për përdorim zyrtar 

Vendimi nga Dogana e Kosovës (brenda kuptimit të nenit 6 të Ligjit 06/L-015/2018  

· Aplikacioni është dhënë plotësisht.

· Aplikacioni është dhënë pjesërisht (për të drejtat e miratuara shih listën e bashkëngjitur). 

 Data e miratimit (DD/MM/VVVV)                              Nënshkrimi dhe vula                                            Dogana e Kosovës

            Skadimi i datës së aplikacionit:

Çdo kërkesë për zgjatje të periudhës që Dogana duhet të veprojë dhe duhet të pranohet nga Dogana e Kosovës më së voni 30 ditë të punës para skadimit të afatit. 

· Aplikacioni është refuzuar. 

Një vendim i arsyetuar që deklaron arsyet për refuzim të pjesshëm ose të plotë dhe informatat në lidhje me procedurën e ankesës janë të bashkëngjitur. 

   Data (DD/MM/VVVV)                                                   Nënshkrimi dhe vula                                   Dogana e Kosovë




	Baza e të dhënave për mbrojtjen e të dhënave personale për përpunimin e kërkesave për veprim 

Dogana e Kosovës i përpunon të dhënat personale që gjenden në aplikacion për veprim Ligjit 06/L-015/2018 në përputhje me për Mbrojtjen e të Dhënave Personale.

Qëllimi i përpunimit e të dhënave personale të paraqitura në aplikacion është zbatimi i të drejtave të pronësisë Intelektuale nga Dogana komfor ligjit në fuqi. 

Kontrolluesi në lidhje me përpunimin e të dhënave në bazën qendrore e të dhënave është zyra kompetente doganore ku është dorëzuar aplikacioni. 

Përpunues i të dhënave – është Dogana e Kosovës, respektivisht Sektori për Pronësinë Intelektuale dhe Sektorët tjerë përgjegjës në shqyrtimin e kërkesave dhe verifikimeve të pronësisë intelektuale

Në pajtim me Nenin 22 të Ligjit 06/L-015/2018, pa rënë ndesh me dispozitat e ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale në Republikën e Kosovës dhe me qëllim të kontribuimit në eliminimin e tregtisë ndërkombëtare të mallrave që shkelin të drejtat e pronësisë Intelektuale. Dogana e Kosovës mund të shkëmbejë të dhënat personale dhe informatat që gjenden në aplikacion me autoritetet doganore të shteteve tjera. 

Përgjigjet në fushat e të shënjuara me * dhe të paktën njërën nga fushat e shënjuara me “+” janë mandatorë për t’u plotësuar. Në rast të refuzimit dështimit për t’i plotësuar këto të dhëna mandatorë, aplikacioni do të refuzohet. 

Subjekti i të dhënave ka të drejtë qasjeje në të dhënat personale në lidhje me atë të cilat do të përpunohen nëpërmjet bazës qendrore të të dhënave dhe kur është e përshtatshme, të drejtën e korrigjimit, fshirjes ose bllokimin e të dhënave personale në pajtim me Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 

Të gjitha kërkesat për ushtrimin e të drejtës në qasje, korrigjim, fshirje ose bllokim duhet të dorëzohen dhe përpunohen nga departamenti kompetent doganor ku dorëzohet aplikacioni. 

Baza ligjore për përpunimin e të dhënave personale për zbatimin e të drejtave të pronësisë Intelektuale është të Ligjit 06/L-015/2018  Mbi Masat Doganore për Mbrojtjen e të Drejtave të Pronësisë Intelektuale. 

Të dhënat personale ruhen sipas afateve te përcaktuara me legjislacionin në fuqi nga data kur vendimi për dhënien e aplikacionit është revokuar ose periudha relevante gjatë së cilës Dogana duhet të veprojnë të ketë skaduar. 

Ankesat, në rast konflikti, subjekti mund të adresohen tek autoriteti kompetente mbi mbrojtjen e të dhënave personale. 
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